
 UCHWAŁA Nr VIII/52/2011
RADY MIEJSKIEJ w ŻNINIE

z dnia 27 maja 2011 r.

w sprawie rozpatrzenia protestu części mieszkańców Gorzyc o naruszenie 
procedury wyborczej w wyborach sołtysa  i rady sołeckiej sołectwa Gorzyce

Na podstawie art.  35 ust. 1 i 3 pkt 2 oraz art. 36  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.1) w 
związku z  §  27 statutu sołectwa Gorzyce stanowiącego załącznik  nr 9 do uchwały Nr 
VII/65/2003  Rady  Miejskiej  w  Żninie  z  dnia  13  czerwca  2003  r.  w  sprawie  nadania 
istniejącym jednostkom pomocniczym Gminy Żnin – sołectwom statutów (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego Nr  151, poz. 2020 oraz z 2007 r, Nr 131, poz. 1984) i wysłuchaniu 
opinii Komisji Prawa i Porządku Publicznego 
 

uchwala się, co następuje:

§ 1. Oddalić protest części mieszkańców sołectwa Gorzyce o naruszenie procedury 
wyborczej w wyborach sołtysa i rady sołeckiej sołectwa Gorzyce na zebraniu wiejskim w 
Gorzycach w dniu 16 marca 2011 r. z powodu  stwierdzenia  naruszenia zasad i trybu  
wyborów sołtysa i rady sołeckiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.  
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z  
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z  
2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr  
28, poz. 142 i 146 oraz 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230



U  z  a  s  a  d  n  i  e  n  i  e

 Pismem z dnia 18 marca 2011 r. (wpływ do Rady Miejskiej w Żninie w dniu 22 

marca  2011r.)  37  mieszkańców  sołectwa  Gorzyce  wniosło  protest  o  unieważnienie 

przeprowadzonych wyborów  sołtysa sołectwa Gorzyce  z następujących powodów:

1. Nie zapewniono  warunków do prawidłowego, demokratycznego i tajnego głosowania.  

Mieszkańcy stali w 2 korytarzach i na sali patrząc z góry w kartki do głosowania osobom 

siedzącym  na  niskich  ławeczkach  (w  korytarzu  nie  wszyscy  indywidualnie  głosowali, 

składający  protest  słyszeli  o  zakreślaniu  kandydata  na  karcie  wyborczej  przez  osoby 

drugie).  Po  drugie  karty  do  głosowania  zostały  rozdawane  przez  komisję  nie 

indywidualnie, lecz grupowo.

2.  Osoba  uczestnicząca  w  głosowaniu  –  mężczyzna  pochodzenia  czeskiego  zdaniem 

protestujących  nie jest zameldowany ani na stałe, ani czasowo w Gorzycach ( na dzień 

wyborów 16.03.2011 r.).  Wobec tego przypuszcza się, że został  naruszony  § 17 pkt 2 

statutu Sołectwa Gorzyce.

W  głosowaniu  brał  również  udział  mieszkaniec  Słabomierza,  który  od  daty  ślubu  tj.  

kwietnia ubiegłego roku mieszka w Słabomierzu i  nie był uprawniony do głosowania w 

sołectwie Gorzyce.

3.  W  zebraniu  uczestniczyły  osoby,  które  były  pozornie  według  wiedzy  składających 

protest pod wpływem alkoholu. Mimo, że nie zakłócały zebrania, nie awanturowały się,  

jednak w opinii protestujących  było to niezgodne z procedurą wyborczą. 

Analizując przedstawione zarzuty wnoszących protest stwierdzić należy, co następuje:    

     Zgodnie ze statutem sołectwa Gorzyce stanowiącym załącznik nr 9 do uchwały Nr 

VII/65/2003  Rady  Miejskiej  w  Żninie  z  dnia  13  czerwca  2003  r.  w  sprawie  nadania 

istniejącym jednostkom pomocniczym Gminy Żnin  –  sołectwom statutów uprawnionym 

mieszkańcom  sołectwa,  biorącym  udział  w  wyborczym  zebraniu  wiejskim,  przysługuje 

prawo wniesienia protestów dotyczących naruszenia procedury wyborczej  określonej  w 

niniejszym statucie. Protest wnosi się do Rady Miejskiej w Żninie w terminie 7 dni od daty 

odbycia wyborów.  Rada Miejska  rozpatruje  protest  na najbliższej  sesji,  po uprzednim 

uzyskaniu opinii  komisji  właściwej  ds.  prawa i  porządku publicznego Rady Miejskiej  w 

Żninie w tym przedmiocie. Rada Miejska w Żninie rozpatrując protest podejmuje uchwałę 

w  której  stwierdza  naruszenie  procedury  wyborczej  określonej  w  statucie  oraz  uznaje 

nieważność  wyborów  w  całości  lub  w  części  i  zobowiązuje  Burmistrza   Żnina  do 

wyznaczenia nowego terminu wyborów i zwołania zebrania wiejskiego w celu dokonania 



ponownego wyboru sołtysa lub członków rady sołeckiej albo stwierdza, że nie nastąpiło 

naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest oddala. 

     

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak


